
Rada 32 (22. 02. 2016) 1

 
 

Zápis č. 32  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 22.02.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluven: Mgr. Josef Klíma, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 10,30 hod  
Konec: 12,00 hod     
 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Dodatek ke smlouvě: Smlouva o zabezpečení výroby audiovizuálního materiálu, reklamy a poskytování 

marketingových služeb – Moviment s.r.o. (dříve Faktor Team s.r.o.) Č. Budějovice 
3. Informace k spolufinancování protidrogové politiky v roce 2016 – KÚJčK Č. Budějovice (č.j. 311/16) 
4. Výpočet předpokládaných nákladů na SEN „zeleného“ pavilonu a spojovacích krčků MŠ ve Velešíně –    

Bc. Sáček (č.j. 331/16) 
5. Propočet nákladů a předpokládané dotace na zateplení dvou bytových domů ve Velešíně – Sídliště - vcho-

dy čp. 376 – 379 – Bc. Sáček (č.j. 332/16) 
6. Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2015 – Základní škola Ve-

lešín (č.j. 342/16) 
7. Nabídka pro zpravodaje obcí a měst – Elektrowin Praha 
8. Žádost o individuální dotaci – M.Č., Velešín (č.j. 343/16) 
9. Nabídka + Smlouva o zveřejnění firmy – Mediatel Praha (č.j. 344/16) 
10. Projektová dokumentace pro stavební řízení  - parkoviště pro 6 OA Jihostroj Velešín – F. Kaifer, Velešín 
11. Smlouva o užití Ortofota ČR – ČÚZK Praha (č.j. 392/16) 
12. Cenová nabídka – administrace zadávacího řízení – Velešín, Krumlovská čp. 144 – Institut pro veřejné za-

davatele Praha (č.j. 414/16) 
13. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 806/2, k.ú. Velešín – manželé T., Velešín (č.j. 393/16) 
14. Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 + Zápis ze schůze sportovní komise – Petr Vágner, sportovní komi-

se (č.j. 431/16) 
15. Úřední záznam – parkování v ulici Školní – MP Velešín (č.j. 432/16) 
16. Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 – KIC Velešín (č.j. 435/16) 
17. Smlouva o podnájmu pozemku – aktuální návrh – ZD Netřebice x Město Velešín (č.j. 436/16) 
18. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města 
19. Návrh z výrobního výboru nad rozpracovanou PD – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady – Atelier SIS    

Č. Budějovice (č.j. 446/16) 
20. Dosazování keřů do parků – informace 
21. Informace o nutnosti posílení kamerového systému města Velešín 
22. Majetkové narovnání – pozemek u učiliště – K. 
23. Rozšíření komunikace u ZŠ Velešín – informace 
24. Veřejnoprávní smlouva s městem Kaplice – agenda speciálního stavebního úřadu ve věcech místních ko-

munikací 
25. Nový chodník – Velešín Nádraží – výkup pozemků 
26. Žádost o vyjádření k žádosti STi Bus, Trhové Sviny – Městský úřad Kaplice, ODSH (č.j. 450/16) 
27. Darovací smlouva o převodu movitých věcí – Jihočeský kraj České Budějovice 
28. Informace o přípravě nového zákona o odpadech 

 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
               SPÚ ČR požádán o bezúplatný převod pozemku p.č. 3295/21, k.ú. Chodeč. 
               Bod trvá  Z. starosta, ved. EO                  
28/02/04/07/12/18/19/20/27 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Projekt „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ předložený spo- 
               lečností ZESA České Budějovice pokračuje přípravou stavebního povolení. 
               Bod trvá   Z. starosta, EO                  
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
               Bude provedena sonda v rámci spolupráce s SDH Velešín. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                   
196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technolo- 
               gy Praha 
               Připravuje se žádost o dotaci na zateplení. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček  



Rada 32 (22. 02. 2016) 2

 
233/14/19/21/29/32 – Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín  + Přechod pro chodce v ulici V Domkách            
               a Krumlovská, Velešín (RM č. 21) – Smlouva o dílo (č.j. 390/16; 391/16) 

        a) Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Přechod pro pěší Budějovická, veřejné osvětlení, Velešín“ mezi Měs- 
            tem Velešín a STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, a ukládá starostovi města smlou- 
            vu podepsat. 
         b) Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Veřejné osvětlení pro osvětlení přechodů pro chodce v ulici  
             V Domkách a Krumlovská ve Velešíně“ mezi Městem Velešín a STAVING CB s.r.o., Nová Ves         
             u Českých Budějovic, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

               Bod se vypouští   Z. Bc. Sáček, starosta    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
258/15/21/22/23/30/31/32 – Výběrové řízení – svoz komunálního a separovaného odpadu – Smlouva o dílo 
               Rada schvaluje Smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem o zajištění služeb v oblasti odpadů mezi Měs- 
               tem Velešín a .A.S.A. České Budějovice, s.r.o., od 1.2.2016 FCC České Budějovice, s.r.o., a ukládá sta- 
               rostovi města smlouvu podepsat.  
               Bod se vypouští   Z. starosta, odpad. hospodář    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
327/20/21 – Energetický audit (ČOV Velešín) – ČEVAK ČB 
               Zpracování energetického auditu vztahujícího se k ČOV Velešín zadáno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO               
373/22/27 – Návrh na organizační změny SMM Velešín 
               Jednatel SMM připravuje doporučení na zefektivnění práce SMM a zároveň připravuje podmínky         
               pro činnost koupaliště. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM   
404/24/32 – Žádost o umístění reklamy – Marta Cábová, Zubčice 
               Rada schvaluje Smlouvu o umístění reklamy mezi Městem Velešín a paní Martou Cábovou a ukládá  
               starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z.starosta, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
456/29/32 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění obsluhy sběrného dvora Velešín – KAPEX ČB (č.j. 345/16) 
               Rada schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění obsluhy sběrného dvora Velešín mezi Městem Vele- 
               šín a KAPEX s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města dodatek podepsat. Rada ukládá eko- 
               nomickému odboru průběžnou kontrolu nákladů na obsluhu sběrného dvora. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
473/30/32 – Žádost o spoluúčast – úhrada nákladů za chráněné bydlení – Dům sv. Františka, Veselí nad Lužnicí +  
               Žádost Domova pro seniory Kaplice (č.j. 271/16) + Zápis z jednání sociální komise 7/16 
               Rada bere na vědomí Zápis z jednání sociální komise 7/16 a výsledek prověření možnosti spoluúčasti  
               obce na úhradu nákladů za poskytované sociální služby Domu sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí           
               a Domovu pro seniory Kaplice, kdy sociální komise spoluúčast nedoporučuje. Každoročně se na taková- 
               to zařízení přispívá ze sociálního fondu města.  
               Bod se vypouští   Z. starosta, Levá, Kollarová  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
480/30/31/32 – a) Vodovodní přípojka farma Chodeč – příprava napojení veřejného vodovodu pro Bor a Chodeč  
                Příprava projektu. 
                Bod trvá 
                         b) Návrh připojení vodovodu pro obec Chodeč (č.j. 427/16) 
               Rada bere na vědomí návrh připojení na vodovodní přivaděč z VDJ Netřebice pro obec Chodeč, předlo- 
               žený Ing. Lubomírem Štrosem (Key projekt), a ukládá připravit smlouvy o smlouvách budoucích  
               s vlastníky nemovitostí o připojení na zřízený vodovod. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
489/30/32 – Petice – dětské hřiště v blízkosti panelového domu Sídliště 462, Velešín 
               15.2.2016 v 16,00 hodin proběhla schůzka rady s petičním výborem, kde bylo vysvětleno rozhodnutí  
               rady města a zároveň byl dohodnut postup při revitalizaci území. 
               Bod se vypouští   Z. všichni členové rady 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
495/31/32 – Určení vlastnického práva o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi – les –  
               Návrh vyjádření k žalobě (Mgr. Jitka Bednářová) 
               Rada bere na vědomí návrh vyjádření města Velešín k obsahu žaloby, předložený Mgr. Jitkou Bednářo- 
               vou, a k návrhu nemá připomínek. Žaloba byla předložena ZM. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
 
 



Rada 32 (22. 02. 2016) 3

 
 
498/31/32 – Žádost o individuální dotaci – fotbalový turnaj mladších a starších žáků – FC Velešín 
               FC Velešín obeznámen s rozhodnutím rady o doporučení poskytnutí dotace ve výši  
               2450,- Kč na pronájem tělocvičny.  
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
  
 
2. Usnesení č. 512/32 
Rada schvaluje Dodatek ke smlouvě: Smlouva o zabezpečení výroby audiovizuálního materiálu, reklamy a posky-
tování marketingových služeb mezi Moviment s.r.o. (dříve Faktor Team s.r.o.) České Budějovice a Městem Vele-
šín a ukládá starostovi města dodatek podepsat.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
3. Usnesení č. 513/32 
Rada bere na vědomí informaci Krajského úřadu Jihočeského kraje k spolufinancování protidrogové politiky 
v roce 2016. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
4. Usnesení č. 514/32 
Rada bere na vědomí výpočet předpokládaných nákladů na Snížení energetické náročnosti „zeleného“ pavilonu     
a spojovacích krčků MŠ ve Velešíně a ukládá pokračovat v přípravě realizace. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
5. Usnesení č. 515/32 
Rada bere na vědomí propočet nákladů a předpokládané dotace na zateplení dvou bytových domů, vchodů čp. 376 
– 379, Sídliště ve Velešíně, a ukládá pokračovat v přípravě realizace. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček, SMM, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
6. Usnesení č. 516/32 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Základní školy Velešín k 31.12.2015 a bere na vědomí Výroční 
zprávu o hospodaření školy za rok 2015. 
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Velešín za rok 2015 ve výši 1 108 336,12 Kč, který bude 
převeden ve výši 100 000,00 Kč do fondu odměn a ve výši 1 008 336,12 Kč do rezervního fondu – dle návrhu 
organizace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. ZŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
7. Usnesení č. 517/32 
Rada bere na vědomí nabídku společnosti Elektrowin Praha pro zpravodaje obcí a měst. 
Bod se nesleduje   Z. odpadový hospodář, řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
8. Usnesení č. 518/32 
Rada souhlasí s poskytnutím individuální dotace na činnost – zúčastňování se Evropských a Světových turnajů 
v judu – panu M. Č. ve výši 10.000 Kč z rezervního fondu pro kluby a spolky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
9. Usnesení č. 519/32 
Rada souhlasí s nabídkou společnosti Mediatel Praha na zveřejnění firmy – Města Velešín – na internetových 
stránkách, schvaluje Smlouvu o zveřejnění firmy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. Rada ukládá zjistit 
u společnosti Mediatel Praha počet vstupů za rok 2015. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
10. Usnesení č. 520/32 
Rada bere na vědomí Projektovou dokumentaci pro stavební řízení, parkoviště pro 6 OA Jihostroj Velešín, před-
loženou panem F. Kaiferem, a souhlasí s řešením dle projektové dokumentace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
11. Usnesení č. 521/32 
Rada schvaluje Smlouvu o užití Ortofota ČR pro potřeby Města Velešín, mezi Českou republikou – Zeměměřický 
úřad Praha a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
 
 



Rada 32 (22. 02. 2016) 4

 
12. Usnesení č. 522/32 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku Institutu pro veřejné zadavatele Praha na zajištění zadávacího řízení         
na podlimitní zakázku v režimu otevřeného řízení na akci „Pečovatelské byty Krumlovská č.p. 144, Velešín“          
a ukládá připravit smlouvu. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
13. Usnesení č. 523/32 
Rada bere na vědomí žádost manželů T., Velešín, o odkup části pozemku p.č. 806/2, k.ú. Velešín, a s prodejem 
v současné době nesouhlasí. Oblast je určena k další zástavbě. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
14. Usnesení č. 524/32 
Rada bere na vědomí Zápis ze schůze sportovní komise a návrh rozdělení dotací pro spolky a kluby na rok 2016, 
předložený předsedou sportovní komise, Bc. Petrem Vágnerem, a ukládá návrhy prokonzultovat. Rada doporučuje 
připravit jasná pravidla pro čerpání z rezervy. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc.Vágner, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
15. Usnesení č. 525/32 
Rada bere na vědomí úřední záznam Městské policie Velešín o parkování v ulici Školní a ukládá poučit strážníky 
Městské policie o jejich možnostech a pravomocech. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
16. Usnesení č. 526/32 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Kulturního a informačního centra města Velešín k 31.12.2015          
a bere na vědomí Výroční zprávu o hospodaření za rok 2015. 
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek KIC Velešín za rok 2015 ve výši 233,39 Kč, který bude převeden          
do rezervního fondu – dle návrhu organizace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
17. Usnesení č. 527/32 
Rada schvaluje Smlouvu o podnájmu pozemku (část pozemkové parcely č. (KN) 1365/1, k.ú. Velešín, výměra 
300 m² - veřejné dětské hřiště Velešín Nádraží) mezi Zemědělským družstvem Netřebice a Městem Velešín           
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
18. Usnesení č. 528/32 
Rada souhlasí s vyřazením dlouhodobého majetku z evidence města dle předložených seznamů. 
Bod se nesleduje   Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
19. Usnesení č. 529/32 
Rada bere na vědomí předložený záznam Atelieru SIS České Budějovice z výrobního výboru nad rozpracovanou 
projektovou dokumentací stavby: „Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně“ ze dne 
17.2.2016 a návrh na řešení dopravy v těchto částech města. Ukládá zveřejnit ve zpravodaji a na stránkách města 
oznámení o termínu veřejného projednání v kině. T: 14.3.2016,v 17.30 hodin. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
20. Usnesení č. 530/32 
Rada bere na vědomí informaci o plánovaném dosazování keřů do parků. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
21. Usnesení č. 531/32 
Rada bere na vědomí informaci o nutnosti posílení přenosu dat signálu kamerového systému na služebnu Městské 
policie a ukládá napojit všechny kamerové okruhy. Zohlednit budoucí rozšíření kamerového systému. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
22. Usnesení č. 532/32 
Rada bere na vědomí informaci o zájmu rodiny K. vyřešit majetkové narovnání (pozemek u učiliště - silnice) pro-
dejem. Rada ukládá zadat zpracování nového znaleckého posudku. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
 
 
 
 



Rada 32 (22. 02. 2016) 5

23. Usnesení č. 533/32 
Rada ukládá oslovit Ing. Prskavce (autor studie) k vypracování projektové dokumentace a vyřízení povolení       
pro  realizaci akce „Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín – Etapa I“. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta,Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
24. Usnesení č. 534/32 
Rada pověřuje starostu města připravit veřejnoprávní smlouvu s městem Kaplice pro výkon agendy speciálního 
stavebního úřadu ve věcech místních komunikací. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
25. Usnesení č. 535/32 
Rada ukládá zahájit přípravu výkupu pozemků ve Velešíně Nádraží pro nový chodník a vypsat výběrové řízení     
na projekt – chodník + veřejné osvětlení. 
Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
26. Usnesení č. 536/32 
Rada bere na vědomí žádost Městského úřadu Kaplice o vyjádření se k žádosti dopravní společnosti STi Bus, Tr-
hové Sviny, která požaduje osazení zákazů stání v ulicích V Domkách a Budějovická ve Velešíně, a souhlasí jako 
vlastník pozemků, které by byly svislým dopravním značením osazeny, s případnými podmínkami. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
27. Usnesení č. 537/32 
Rada schvaluje Darovací smlouvu o převodu movitých věcí za účelem materiálního vybavení jednotky sboru dob-
rovolných hasičů města Velešín (tablet) mezi Jihočeským krajem České Budějovice a Městem Velešín a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
28. Usnesení č. 538/32 
Rada bere na vědomí informaci o přípravě nového zákona o odpadech a jeho dopadech na obec. 
Bod se sleduje   Z.místostarosta, odpadový hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0                                                                             
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 23.02.2016 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


